
Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения  

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

От 15.11.2018 г.  № 27                                                                                  п. Никульское  

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  

в Чебаковском сельском поселении 

 

 

              В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет 

Чебаковского сельского поселения    

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чебаковском сельском поселении, 

утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 

14.11.2007 года  № 12 следующие изменения: 

1.1. Дополнить статью 13 частью 3 следующего содержания: 

«3.  Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта 

интересов в Администрации Чебаковского сельского поселения, аппарате избирательной 

комиссии Чебаковского сельского поселения не может представлять интересы 

муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период 

замещения им указанной должности.»;  

1.2. Дополнить пункт 3 части 1 статьи 14 после слов «политической партией;» словами 

«участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том 

числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Чебаковского сельского 

поселения;», после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа 

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии Чебаковского сельского поселения»; 

1.3. Часть 3 статьи 27.1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) доклада о результатах проверки, проведенной уполномоченным должностным лицом 

администрации Чебаковского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 

служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения 

коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия);».  

2. Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Чебаковского сельского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского  

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения                                          

_______________ Е.В.Найденова                                                   _____________ А.И.Куликов 

 
 
 


